

Sällskapet Armeria 40 år 1981 – 2021

Föreningen bildades 9 mars 1981 och några dagar senare beslöts att namnet skulle vara ***Sällskapet Armeria***.

I starten var det 13 medlemmar och vid årets slut 82. Årsavgiften var 25 kr!

Förste ordförande var Anders Lydén. Styrelse med 5 ledamöter, idag 10.

Sixten Nordström underhöll redan då och har även gjort det hösten 2021!

Citat:

”Föreningen ska speciellt ägna sig åt bygdens intressanta historia, det unika fågellivet och floran samt motion av olika slag, föredrag och studier, sällskapsspel. Föreningen kommer också att agera i allmänna frågor till pensionärernas bästa.

Inställningen till religion och partipolitik är klart neutral.”

Hedersledamöter har under åren utsetts: Barbro Edman, Allan Christersson, Marianne Bohn, Maud Ihd.

Sten Andersson var med från starten och är fortfarande känd genom ”Stens brygga”.

Året därpå, 1982 ordnades 7 månadsmöten samt teaterbesök, utfärder, kortspel, bridge, gymnastik uppdelad i kvinnlig och manlig gymnastik.

Man åkte i varandras bilar till evenemangen för 5 kr/pers.

Månadsmöten och årsmöten har hållits i Flommens golfklubb, skolor och ofta i Falsterbo och Skanörs församlingshus.

Den populära **julshoppingen i Köpenhamn** startade redan 1984 och fortsätter än idag. I många år ordnades det **vårvandring** i Falsterbo stadspark.

I protokollen kan man läsa om allt som ordnats och jag tror att **höjdpunkten kom omkring 1997** och några år därefter med så mycket som 10 månadsmöten, 13 teater och -konsertbesök, 6 resor/utfärder varav en till Dresden och en till Visby, båda flera dagar.

Programmen stencilerades i början på vitt papper. Hösten 1984 blev programmet gult och kallades senare **Gula Bladet**, GB. Vissa år sändes 10 Armeriablad ut med post. Det blev dyrt och 1995 startade utdelandet genom **22 brevduvor**. Då sparade föreningen 8 000 kr. 2014 började vi använda oss av **e-post** för utskick mellan Armeriabladen med påminnelser och information, 2/3 av föreningen medlemmar hade då e-mailadresser.

Hösten 2015 gick vi tillbaka till utdelning med post. Kostnaderna för både tryckning och utdelning finansieras **med annonser**. **Armeriabladet i A5-format** är det som ni nu får hem i brevlådorna. Alla vi som varit brevduvor och ansvariga för uppräkningsen och utdelandet till brevduvorna var väldigt glada över att allt det arbetet nu var till ända!

Kommunen har gett ett stödbidrag till pensionärsföreningar som grundades på antal medlemmar, det söktes varje år. Från 2004 ges inte detta bidrag längre. Bidraget var då på ca 60 000 kr, ungefär lika mycket som föreningens avgift till SPF centralt.

Då kommer **en motion** från två damer som ifrågasätter nödvändigheten att tillhöra SPF. En **annan motion** samma år kräver sänkt årsavgift till SPF genom att avstå från tidningen "Veteranposten".

Båda motionerna **avslås** vid nästa årsmöte och då har man inkallat en representant från SPF som naturligtvis förklarar alla fördelar med att tillhöra SPF och hur svårt det är att utträda. Då krävs det närvaro av fyra femtedelar av medlemmarna.

I början 2000-talet stiger medlemsantalet för att som mest vara 742 år 2009. Det året underhöll Gunilla och Tomas Poppe om Nils Poppe. Jag kan avslöja att de kommer tillbaka i vår också!

Därefter sjunker medlemsantalet och har nu i flera år hållit sig mellan 520- 550.

Bostadsrättsföreningen Armeriahus bildades 1992 efter samtal i föreningen från slutet av 1980-talet. Man tittade på olika tomter. Man behövde köpa från kommunen och privata ägare. En liten del ägdes av advokaten Wilhelm Penser i Eslöv. Han ville inte sälja till kommunen. Det löstes så att han sålde till en privatperson som sedan sålde vidare. Han ville gärna ha en gata uppkallad efter sig. Men kommunen hade redan namngivit området. Då gav man hans namn till boule-platsen och det var han nöjd med, Wilhelm Penses plats. Byggnationen skedde 1993-96. Bostadsrättsföreningen är nu helt fristående.

Armeriakören startade 1989 med Gunnar Åstrand som ledare, 10-20 deltagare och före pandemin 35 deltagare. Vi övar och sjunger varje tisdagseftermiddag på Gerties kaffe i Falsterbo församlingshus, ett mycket gott samarbete! (kom gärna och lyssna och bli överraskade!).

Kören sjunger även äldreboende samt nyligen vid en gudstjänst.

Aktivitetscheckar infördes av Vellinge kommun 2013 och Sällskapet Armeria godkändes som aktivitetsutförare! Att använda dessa som betalning vid olika evenemang är populärt, de är att betrakta likadant som betalning med bg, alltså måste de lämnas in även om återbud lämnas.

2019 var det KRIS, vi hade ingen valberedning, vi hade ingen kassör, ordförande Kjellåke hade varit kassör också i många år. Vi gick ut med ett **nöddrop** i Armeriabladet och se det gav positivt gensvar. Vi välkomnade tacksamt en ny kassör och 3 personer i Valberedningen. Föreningen kunde glädjas åt fortsatt verksamhet!

Vi har firat många jubileér:

5 år på Vellinge Gästis med middag och dans

10 år mottagning i Skanörs rådhus med olika tidsintervall så att alla som ville skulle kunna delta

15 år på Bäckagården

20 år med flera evenemang, konsert i Malmö, mottagning i Sk rådhus, Falsterbo kyrka-silverskatten visas, bridge, middag med dans på Falsterbo kursgård

25 år i Strandbadstältet med Tommy Juth och Lena Frisk

30 år på Falsterbo golfklubb i strålande sol

35 år på Gässlingen som lilla Nobelfesten med föredrag och nu 40 år på samma ställe!

Låt oss hoppas att många fler jubileer kommer att firas framöver!

Kerstin Nerman

20211110